



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月12日

上場会社名 五洋建設株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 1893 URL <http://www.penta-ocean.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村重 芳雄

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 北橋 俊次

TEL 03-3817-7619

四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	250,036	8.9	3,087	△52.6	3,262	△42.4	806	98.8
24年3月期第3四半期	229,532	5.9	6,506	14.1	5,661	45.7	405	△74.6

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 739百万円 (△9.0%) 24年3月期第3四半期 812百万円 (△41.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	2.82	—
24年3月期第3四半期	1.42	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	298,192	62,553	21.0
24年3月期	311,917	62,385	20.0

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 62,540百万円 24年3月期 62,381百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	2.00	2.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	347,000	5.8	8,500	△5.4	6,600	△11.4	1,700	4.8	5.95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	286,013,910 株	24年3月期	286,013,910 株
② 期末自己株式数	103,684 株	24年3月期	102,571 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	285,910,741 株	24年3月期3Q	285,912,707 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1.平成24年5月14日に公表いたしました連結業績予想の修正は行ってありません。

2.本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。業績予想の前提となる事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. （参考）個別業績の概要	9
(1) 平成25年3月期第3四半期の個別業績	9
(2) 個別財務諸表	10
5. 補足情報	13
四半期個別受注・売上・繰越高の状況	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、復興関連需要等を背景に回復の兆しが見られたものの、円高や世界経済の減速など、依然として不透明な状況が続きました。一方、新政権による景気対策への好感から円安・株高が進み、景気回復への期待は高まっております。

建設業界におきましては、復興関連事業の本格化により被災地域における建設投資は堅調に推移しております。また、大型補正予算の編成など、公共投資への回復期待はあるものの、低調な民間設備投資に加え、受注競争の激化、建設技能者不足に伴う労務費の高騰など、経営環境については依然として厳しい状況が続いております。

こうした中、当社グループの当第3四半期連結累計期間の業績は売上高 250,036 百万円（前年同四半期比 8.9%増）、営業利益 3,087 百万円（同 52.6%減）、経常利益 3,262 百万円（同 42.4%減）、四半期純利益 806 百万円（同 98.8%増）となりました。売上高は増加したものの、利益面については、売上総利益の減少ならびに販売費及び一般管理費の増加により、営業利益及び経常利益は減益となりました。しかし、法人税等の減少により、四半期純利益については増益となりました。

なお、当社グループの主たる事業である建設業の特徴として、工事の完成引渡しが主に第4四半期に集中することから、第3四半期までの各四半期の売上高が通期に比べ、低くなる傾向があります。

当第3四半期累計期間の個別受注実績及び個別建設受注高予想に関する定性的情報等については、次のとおりです。

当四半期の個別受注は、建設受注高全体としては、前年同四半期比 5.2%減少し 1,998 億円となりました。通期につきましては、前予想（平成 24 年 5 月 14 日開示）からいづれも変更なく、国内土木 1,150 億円、国内建築 1,050 億円、海外 800 億円、建設受注高合計 3,000 億円（前年度比 34 億円増加）を見込んでおります。四半期個別受注高の状況の詳細につきましては、13 ページをご参照下さい。

セグメント別における業績は、以下のとおりです。

(国内土木事業)

売上高は 846 億円（前年同四半期比 4.8%増）となり、セグメント利益は 35 億円（前年同四半期比 0.7%減）となりました。

当社個別の受注高については、民間工事は 106 億円減少したものの、官庁工事の受注が 269 億円増加したため、163 億円増加し、901 億円となりました。

(国内建築事業)

売上高は 835 億円（前年同四半期比 1.3%増）となり、セグメント損失は 13 億円（前年同四半期は 2 億円のセグメント利益）となりました。

当社個別の受注高については、官庁工事は 13 億円増加したものの、民間工事の受注が 80 億円減少したため、66 億円減少し、759 億円となりました。

(海外建設事業)

売上高は 760 億円（前年同四半期比 29.4%増）となり、セグメント利益は 19 億円（前年同四半期比 37.4%減）となりました。

当社個別の受注高については、207 億円減少し、338 億円となりました。

(国内開発事業)

売上高は 10 億円（前年同四半期比 53.0%減）となり、セグメント損失は 8 億円（前年同四半期は 5 億円のセグメント損失）となりました。

(その他)

売上高は 67 億円（前年同四半期比 19.5%減）となり、セグメント損失は 2 億円（前年同四半期は 1 億円のセグメント利益）となりました。

なお、セグメント情報の詳細につきましては、8 ページをご参照下さい。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産・負債・純資産の状況)

当社グループの総資産は、現金預金や受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ137億円減少し、2,981億円となりました。負債については、支払手形・工事未払金等や未成工事受入金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ138億円減少し、2,356億円となりました。なお、有利子負債残高については、前連結会計年度末に比べ19億円減少し、792億円となりました。純資産については、前連結会計年度末とほぼ同額の625億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、現時点で検討した結果、平成24年5月14日公表の「平成24年3月期決算短信」に記載した業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ128百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	63,370	54,313
受取手形・完成工事未収入金等	118,610	110,050
未成工事支出金等	12,992	13,333
たな卸不動産	11,041	9,359
未収入金	10,607	9,138
その他	6,131	7,261
貸倒引当金	△1,227	△775
流動資産合計	221,526	202,680
固定資産		
有形固定資産		
土地	43,612	43,461
その他(純額)	24,894	30,216
有形固定資産合計	68,507	73,677
無形固定資産	636	841
投資その他の資産		
投資有価証券	10,822	11,275
その他	16,661	16,052
貸倒引当金	△6,237	△6,335
投資その他の資産合計	21,246	20,992
固定資産合計	90,390	95,511
資産合計	311,917	298,192

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	112,842	105,607
短期借入金	45,687	43,161
未払法人税等	1,179	928
未成工事受入金等	25,329	20,976
引当金	4,805	3,344
その他	16,153	17,148
流動負債合計	205,997	191,168
固定負債		
社債	10,000	10,000
長期借入金	25,483	26,101
再評価に係る繰延税金負債	6,251	6,195
引当金	811	1,271
その他	987	903
固定負債合計	43,533	44,471
負債合計	249,531	235,639
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,449	30,449
資本剰余金	18,386	18,386
利益剰余金	7,453	7,784
自己株式	△23	△23
株主資本合計	56,266	56,597
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△107	△155
繰延ヘッジ損益	△9	△0
土地再評価差額金	6,194	6,098
為替換算調整勘定	36	0
その他の包括利益累計額合計	6,115	5,942
少数株主持分	3	12
純資産合計	62,385	62,553
負債純資産合計	311,917	298,192

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高		
完成工事高	220,899	243,548
開発事業等売上高	8,632	6,488
売上高合計	229,532	250,036
売上原価		
完成工事原価	203,554	228,907
開発事業等売上原価	8,649	7,047
売上原価合計	212,204	235,954
売上総利益		
完成工事総利益	17,344	14,641
開発事業等総損失(△)	△16	△559
売上総利益合計	17,327	14,081
販売費及び一般管理費	10,820	10,994
営業利益	6,506	3,087
営業外収益		
受取利息	37	50
受取配当金	220	196
貸倒引当金戻入額	140	585
為替差益	—	508
その他	453	232
営業外収益合計	851	1,573
営業外費用		
支払利息	1,367	1,144
その他	329	253
営業外費用合計	1,697	1,398
経常利益	5,661	3,262
特別利益		
固定資産売却益	59	31
その他	25	7
特別利益合計	84	38
特別損失		
貸倒引当金繰入額	8	275
投資有価証券評価損	339	273
訴訟損失引当金繰入額	350	470
その他	413	183
特別損失合計	1,111	1,201
税金等調整前四半期純利益	4,633	2,099
法人税、住民税及び事業税	1,455	395
法人税等調整額	2,774	888
法人税等合計	4,229	1,283
少数株主損益調整前四半期純利益	404	815
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△0	8
四半期純利益	405	806

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	404	815
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△479	△48
繰延ヘッジ損益	7	9
土地再評価差額金	885	—
為替換算調整勘定	△6	△36
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△0
その他の包括利益合計	407	△75
四半期包括利益	812	739
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	814	730
少数株主に係る四半期包括利益	△1	8

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）
該当事項なし。

(4) セグメント情報等

（セグメント情報）

I 前第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	国内開発 事業	計				
売上高									
(1) 外部顧客への売上高	80,446	82,009	58,768	2,131	223,356	6,175	229,532	—	229,532
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	340	465	—	134	941	2,208	3,149	△ 3,149	—
計	80,787	82,475	58,768	2,266	224,297	8,384	232,681	△ 3,149	229,532
セグメント利益又は損失（△）	3,552	249	3,183	△ 527	6,459	152	6,611	△ 104	6,506

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、造船事業、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連コンサルティング事業等を含んでいる。

2. セグメント利益又は損失（△）の調整額は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

II 当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	国内開発 事業	計				
売上高									
(1) 外部顧客への売上高	84,455	83,550	76,037	936	244,980	5,056	250,036	—	250,036
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	183	37	—	128	348	1,688	2,037	△ 2,037	—
計	84,638	83,588	76,037	1,065	245,328	6,745	252,073	△ 2,037	250,036
セグメント利益又は損失（△）	3,529	△ 1,388	1,992	△ 853	3,279	△ 249	3,029	57	3,087

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、造船事業、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連コンサルティング事業等を含んでいる。

2. セグメント利益又は損失（△）の調整額は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

第1四半期連結会計期間より、前第1四半期連結会計期間に報告セグメントとして区分していた「造船事業」は量的な重要性が減少したため、報告セグメントから除外し「その他」としている。なお、比較情報として記載する前第3四半期連結累計期間の「報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報」は、変更後の報告セグメントの区分により表示している。

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に記載のとおり、当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更したため、報告セグメントの減価償却の方法を改正後の法人税法に基づく方法に変更している。これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の「国内土木事業」のセグメント利益が105百万円、「海外建設事業」のセグメント利益が9百万円、それぞれ増加し、「国内建築事業」のセグメント損失が10百万円、「国内開発事業」のセグメント損失が1百万円、「その他」のセグメント損失が2百万円、それぞれ減少している。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）
該当事項なし。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成25年3月期第3四半期の個別業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	236,332	9.2	3,365	△ 48.0	3,148	△ 45.8	819	12.3
24年3月期第3四半期	216,440	8.2	6,470	31.4	5,807	83.4	729	△ 22.5

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	2.87	—
24年3月期第3四半期	2.55	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	282,467	58,479	20.7
24年3月期	293,775	58,270	19.8

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 58,479 百万円 24年3月期 58,270 百万円

※参考として開示した個別業績の概要及び四半期財務諸表は「四半期財務諸表等規則」に基づいて作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

「参考」

(2)個別財務諸表

a.四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (平成24年3月31日)	当第3四半期 会計期間 (平成24年12月31日)	増減金額
資産の部			
流動資産			
現金預金	57,112	47,651	9,460
受取手形	9,773	4,528	5,245
完成工事未収入金	102,671	102,152	519
開発事業等未収入金	411	312	98
販売用不動産	7,110	6,069	1,041
未成工事支出金	10,518	9,921	596
開発事業等支出金	3,323	2,689	634
材料貯蔵品	1,042	877	165
短期貸付金	582	2,036	1,454
未収入金	11,531	10,402	1,128
その他	5,343	6,239	895
貸倒引当金	1,203	804	399
流動資産合計	208,219	192,077	16,141
固定資産			
有形固定資産			
土地	42,011	41,860	151
その他(純額)	16,569	21,306	4,736
有形固定資産合計	58,581	63,166	4,584
無形固定資産	581	789	207
投資その他の資産			
投資有価証券	11,952	12,424	472
その他	20,319	20,112	207
貸倒引当金	5,879	6,103	224
投資その他の資産合計	26,392	26,434	41
固定資産合計	85,555	90,390	4,834
資産合計	293,775	282,467	11,307

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (平成24年3月31日)	当第3四半期 会計期間 (平成24年12月31日)	増減金額
負債の部			
流動負債			
支払手形	21,928	21,548	379
工事未払金	82,236	77,422	4,814
短期借入金	43,682	41,155	2,527
未成工事受入金	24,736	19,697	5,038
引当金	4,504	3,252	1,252
その他	16,050	17,455	1,404
流動負債合計	193,138	180,530	12,607
固定負債			
社債	10,000	10,000	-
長期借入金	25,318	25,945	627
再評価に係る繰延税金負債	6,251	6,195	56
訴訟損失引当金	350	820	470
関係会社開発事業損失引当金	86	104	18
その他	361	393	31
固定負債合計	42,366	43,457	1,090
負債合計	235,504	223,988	11,516
純資産の部			
株主資本			
資本金	30,449	30,449	-
資本剰余金	18,386	18,386	-
利益剰余金	3,379	3,723	344
自己株式	23	23	0
株主資本合計	52,192	52,536	344
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	107	155	48
繰延ヘッジ損益	9	0	9
土地再評価差額金	6,194	6,098	96
評価・換算差額等合計	6,077	5,942	134
純資産合計	58,270	58,479	209
負債純資産合計	293,775	282,467	11,307

「参考」

b.四半期損益計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	増減金額
売上高			
完成工事高	214,173	235,267	21,094
開発事業等売上高	2,266	1,065	1,201
売上高合計	216,440	236,332	19,892
売上原価			
完成工事原価	197,520	221,149	23,629
開発事業等売上原価	2,632	1,826	806
売上原価合計	200,152	222,975	22,823
売上総利益			
完成工事総利益	16,652	14,117	2,535
開発事業等総損失()	365	761	395
売上総利益合計	16,287	13,356	2,930
販売費及び一般管理費	9,816	9,991	174
営業利益	6,470	3,365	3,105
営業外収益			
受取利息及び配当金	711	302	409
貸倒引当金戻入額	90	424	333
為替差益	-	258	258
その他	274	178	96
営業外収益合計	1,077	1,164	86
営業外費用			
支払利息	1,377	1,127	250
その他	362	253	109
営業外費用合計	1,740	1,380	359
経常利益	5,807	3,148	2,658
特別利益			
固定資産売却益	51	26	24
その他	7	6	0
特別利益合計	58	33	24
特別損失			
貸倒引当金繰入額	8	253	244
投資有価証券評価損	336	273	63
訴訟損失引当金繰入額	350	470	120
その他	382	177	204
特別損失合計	1,077	1,174	96
税引前四半期純利益	4,788	2,008	2,780
法人税、住民税及び事業税	1,091	403	688
法人税等調整額	2,967	785	2,182
法人税等合計	4,059	1,188	2,870
四半期純利益	729	819	89

(注)この四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

四半期財務諸表等規則に基づいて作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

5. 補足情報

四半期個別受注・売上・繰越高の状況

(1)受注高

(単位:百万円)

			前第3四半期 (23. 4. 1~23. 12. 31)	当第3四半期 (24. 4. 1~24. 12. 31)	増減(△)金額	増減(△)率 %
建	土	国内官庁	37,344	64,304	26,959	72.2
		国内民間	36,408	25,798	△ 10,610	△ 29.1
		国内計	73,753	90,102	16,349	22.2
		海外	31,094	9,461	△ 21,633	△ 69.6
		計	104,848	99,564	△ 5,283	△ 5.0
設	木	国内官庁	10,492	11,889	1,396	13.3
		国内民間	72,072	64,011	△ 8,060	△ 11.2
		国内計	82,565	75,901	△ 6,663	△ 8.1
		海外	23,424	24,341	917	3.9
		計	105,989	100,243	△ 5,746	△ 5.4
事	合	国内官庁	47,837	76,193	28,356	59.3
		国内民間	108,481	89,810	△ 18,670	△ 17.2
		国内計	156,318	166,004	9,685	6.2
		海外	54,519	33,803	△ 20,716	△ 38.0
		計	210,838	199,807	△ 11,030	△ 5.2
開発事業等			2,270	939	△ 1,331	△ 58.6
合計			213,109	200,747	△ 12,361	△ 5.8

(2)売上高

(単位:百万円)

			前第3四半期 (23. 4. 1~23. 12. 31)	当第3四半期 (24. 4. 1~24. 12. 31)	増減(△)金額	増減(△)率 %
建	土	国内官庁	50,294	51,138	843	1.7
		国内民間	24,305	26,435	2,129	8.8
		国内計	74,600	77,573	2,973	4.0
		海外	36,020	46,967	10,947	30.4
		計	110,621	124,541	13,920	12.6
設	木	国内官庁	15,417	18,952	3,535	22.9
		国内民間	65,890	63,264	△ 2,626	△ 4.0
		国内計	81,307	82,216	909	1.1
		海外	22,244	28,508	6,264	28.2
		計	103,552	110,725	7,173	6.9
事	合	国内官庁	65,712	70,090	4,378	6.7
		国内民間	90,196	89,699	△ 496	△ 0.6
		国内計	155,908	159,790	3,882	2.5
		海外	58,264	75,476	17,211	29.5
		計	214,173	235,267	21,094	9.8
開発事業等			2,266	1,065	△ 1,201	△ 53.0
合計			216,440	236,332	19,892	9.2

(3)次期繰越高

(単位:百万円)

			前第3四半期 (23. 4. 1~23. 12. 31)	当第3四半期 (24. 4. 1~24. 12. 31)	増減(△)金額	増減(△)率 %
建	土	国内官庁	44,031	68,469	24,438	55.5
		国内民間	41,194	29,157	△ 12,037	△ 29.2
		国内計	85,225	97,627	12,401	14.6
		海外	109,098	80,132	△ 28,965	△ 26.6
		計	194,324	177,759	△ 16,564	△ 8.5
設	木	国内官庁	32,544	25,389	△ 7,154	△ 22.0
		国内民間	78,769	66,427	△ 12,341	△ 15.7
		国内計	111,314	91,817	△ 19,496	△ 17.5
		海外	45,436	46,746	1,310	2.9
		計	156,750	138,564	△ 18,186	△ 11.6
事	合	国内官庁	76,575	93,859	17,283	22.6
		国内民間	119,964	95,585	△ 24,378	△ 20.3
		国内計	196,540	189,444	△ 7,095	△ 3.6
		海外	154,535	126,879	△ 27,655	△ 17.9
		計	351,075	316,324	△ 34,750	△ 9.9
開発事業等			211	80	△ 130	△ 61.9
合計			351,286	316,404	△ 34,881	△ 9.9

以上